CUENTA PUBLICA 2016

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Ente Pdblico: Gobierno Federal

CONCEPTO

Aplicacion

CONCEPTO

Aplicacién

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

577,632,135,629

575,247,554,607
40,042,102,849
535,205,451,758
0

o O ©o o

2,384,581,022
0
0
0

0
0
1,308,457,161
0
0
1,076,123,861

2,079,660,954,066

11,158,087,197
0

0
8,900,425,956
638,540,285
1,273,971,383
0

345,149,573

2,068,502,866,869
572,417,011,453
1,225,958,654,165
249,380,349,700

20,511,706,134
30,524,986

0

204,620,431

0

0

Pasivo

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,162,015,011,614

32,917,808,860
28,838,920,487
4,078,888,373
0

0
0
0

0

0
2,129,097,202,754
0

0
2,128,156,613,985
108,334,992
773,442,277

58,811,500
196,015,639,592

4,046,783,836
1,462,733,693
2,378,970,163
205,079,980
191,968,855,756
0

0
191,968,855,756
0

o o o o

569,483,984,677

73,451,972,270
0

0

0
21,089,318,527
574,913,505
46,378,739,919

0

5,409,000,319
496,032,012,407
5,170,855
496,026,841,552
0

0

0

0
286,517,848,092

0

0

0

0
286,517,801,387
84,757,478,960
197,536,590,965
0

0

4,223,731,462
46,705

0
46,705
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